
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

33/2024

01/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2024
Dispensa de licitação
19/2024 - DL
33/2024

Contratação de empresa para aquisição de materiais e mão de obra para iluminação
da Avenida Santa Rosa e trevos do município.

Participante: VANIZ J G LO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CABO MULTIPLEX 2X16 mm - CABO MULTIPLEX 2X16 mm 600,000 M3 7,90 4.740,00

2 CONECTOR PIERCING 35 mm - 120 mm - CONECTOR PIERCING 35
mm - 120 mm

40,000 UN 16,80 672,00

3 ISOLADOR ROLDANA 76X79 - ISOLADOR ROLDANA 76X79 20,000 UN 13,60 272,00

4 ALÇA PRÉ-FORMADA 16mm - ALÇA PRÉ-FORMADA 16mm 20,000 UN 10,80 216,00

5 FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M 20,000 UN 3,90 78,00

6 CABO PP 2X4 mm - CABO PP 2X4 mm 100,000 M2 6,50 650,00

7 AR 11 PESADO - AR 11 PESADO 20,000 UN 32,50 650,00

8 LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180
W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020 - LUMINÁRIA DE
LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W -
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

6,000 UN 390,00 2.340,00

9 ENGENHEIRO ELETRICISTA - ENGENHEIRO ELETRICISTA 1,000 MES 2.844,00 2.844,00

10 MÃO DE OBRA, - MÃO DE OBRA, 1,000 UST 8.558,00 8.558,00

Total do Participante: 21.020,00

Total Geral: 21.020,00

Assinatura do Responsável

04/03/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


